КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНС'КИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Ш УМ ИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

0x 01,04,2020, №139

г. Шумиха

О реорганизации муниципальных казенных общеобразовательных учреждений

На основании Гражданского кодекса РФ ст. 57-65, Федеральных законов от

06,10,2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 12.01,1996 г, Xs 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от

29.12.2012 г, На 273 «Об образовании в Российской Федерации», Устава Шумихинского

района Курганской области Администрация Шумихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1,Реорганизовать муниципальные казенные образовательные учреждения путем

присоединения:

1.S, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Каменская

основная общеобразовательная школа» к муниципальному казенному

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа Xs> 4»

1,2, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа М> 9» к муниципальному казенному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа Js’s 3»
; ’ -3. Столбонская основная общеобразовательная школа..филиал муниципального-

казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №
9» к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа К« 3»

2, Определить, что:

2.1, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение ««Средняя

общеобразовательная школа № 4» является правопреемником муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Каменская основная общеобразовательная школа»

2.2, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа Xs 3» является правопреемником -муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа Ка 9»
2.3, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа JNf 3» является правопреемником Столбовской основной

общеобразовательной школы -- филиала ■ муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 9»,

3, Отделу образования Администрации Шумихинского района (Буньковой НЛО.’):

3.1. Обеспечить контрольпроведения процедуры реорганизации в форме

присоединения и передачи в установленном порядке финансовой, бухгалтерской и иной

документации.

3.2. Обеспечить контроль за соблюдением прав и законных интересов в отношении

работников реорганизуемых учреждений в строгом соответствии с требованиями

трудового законодательства Российской Федерации;

3.3. В срок до 30.04.2020 года уведомить работников реорганизуемых учреждений,

родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников о реорганизации

муниципальных казенных образовательных учреждений.

4. Руководителям образовательных учреждений, определенных в качестве

правопреемника муниципальных казенных общеобразовательных учреждений, совместно;

с Отделом образования Администрации Шумихинского района (Буньковой НЛО.):

4.1. Обеспечить проведение процедуры реорганизации;

4.2. В срок до 01.09.2020 года внести необходимые изменения в Уставы ОУ;

4.3. Провести инвентаризацию имущества и обязательств реорганизуемых

образовательных учреждений.

5, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Шумихинского района Иващенко' Л.А.
.и|  *| * ||:. /у  у : f tC  :

1 'лава Шумихинского района ' ■.У^УТ’ О," (УИ. Максимовских